INHALT

Haftungsausschluss & Urheberrechtshinweis
Uber Dich
Uber Mich

1. Pod-Was?
2. Brennende Vorab-Fragen
3. Datenschutz fiir Podcaster*nnen
4. Quickstart fiir die Ungeduldigen
5. Schritt 1: Dein Thema
6. Schritt 2: Folgenaufbau
7. Schritt 3: Dein Format
8. Schritt 4: Mobil oder stationir?
9. Schritt 5: Dein Regalplatz
10. Schritt 6: Marketing
11. Schritt 7: Der Ton macht die Musik
12. Schritt 8: Technik & Hardware
13. Schritt 9: Software
14. Schritt 10: Aufnahme
15. Schritt 11: Veroffentlichen
16. Schritt 12: Launch & Verbreiten
17. Spenden & Crowdfunding
18. Wohin Du Dich wenden kannst
19. Links
20. Lesetipps

Dank an die Mitwirkenden

Eine grofSe Bitte an Dich

Neues von Klaudia Zotzmann-Koch
Vielleicht magst Du auch ...

Bibliografische Informationen
http://d-nb.info/120970191X

ix
Xi
xiii

10
20
26
27
37
40
56
59
66
81
88
110
125
146
151
160
164
165
169

171
173
175
177

digitalisiert durch


http://d-nb.info/120970191X

