

INHALT

<i>Haftungsausschluss & Urheberrechtshinweis</i>	ix
<i>Über Dich</i>	xi
<i>Über Mich</i>	xiii
1. Pod-Was?	1
2. Brennende Vorab-Fragen	10
3. Datenschutz für Podcaster*nnen	20
4. Quickstart für die Ungeduldigen	26
5. Schritt 1: Dein Thema	27
6. Schritt 2: Folgenaufbau	37
7. Schritt 3: Dein Format	40
8. Schritt 4: Mobil oder stationär?	56
9. Schritt 5: Dein Regalplatz	59
10. Schritt 6: Marketing	66
11. Schritt 7: Der Ton macht die Musik	81
12. Schritt 8: Technik & Hardware	88
13. Schritt 9: Software	110
14. Schritt 10: Aufnahme	125
15. Schritt 11: Veröffentlichen	146
16. Schritt 12: Launch & Verbreiten	151
17. Spenden & Crowdfunding	160
18. Wohin Du Dich wenden kannst	164
19. Links	165
20. Lesetipps	169
<i>Dank an die Mitwirkenden</i>	171
<i>Eine große Bitte an Dich</i>	173
<i>Neues von Klaudia Zottmann-Koch</i>	175
<i>Vielleicht magst Du auch ...</i>	177